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Rozliczenia VAT i ewidencja księgowa operacji dotyczących VAT w państwowych i samorządowych jednostkach
budżetowych oraz w samorządowych zakładach budżetowych są skomplikowane. Dotychczas podmiotowość

prawno-podatkowa wymienionych jednostek organizacyjnych nie była kwestionowana. Sytuacja w tym zakresie
zmieniła się w 2013 r. w związku z sentencją uchwały NSA z czerwca 2013 r., stanowiącej, że w świetle art. 15 ust.

1 i 2 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług gminne jednostki budżetowe nie są podatnikami
podatku od towarów i usług.

Z publikacji można dowiedzieć się, w jakim stopniu uchwała NSA uwzględnia realia, w jakich funkcjonują
samorządowe jednostki budżetowe oraz jakie są możliwe rozwiązania księgowe w przypadku wejścia w życie tej

uchwały. W Publikacji zaproponowano m.in., w związku z zakładaną utratą przez samorządowe jednostki
budżetowe statusu odrębnego podatnika VAT, zmiany w dokumentacji opisującej przyjęte zasady rachunkowości,
polegające na wprowadzeniu do planów kont jednostek budżetowych konta 241 „Rozrachunki z urzędem gminy z
tytułu VAT”, a w urzędzie gminy – konta 241 „Rozrachunki z jednostkami budżetowymi z tytułu VAT”, oraz wzór

informacji jednostki budżetowej z realizacji czynności opodatkowanych VAT w imieniu jednostki samorządu
terytorialnego składanej w celu sporządzenia deklaracji VAT-7 przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Ponadto zamieszczono propozycje ewidencji VAT:

w państwowych jednostkach budżetowych, w jednostkach samorządu terytorialnego, w tym w urzędzie jednostki
samorządu terytorialnego w przypadku czynności wykonywanych przez urząd na rzecz jednostki samorządu

terytorialnego jako podatnika VAT oraz w przypadku czynności wykonywanych przez inne niż urząd jednostki
budżetowe na rzecz jednostki samorządu terytorialnego jako podatnika VAT, w samorządowych zakładach

budżetowych, w samorządowych jednostkach budżetowych, w tym w gminnych jednostkach budżetowych według
zasad obowiązujących przed podjęciem uchwały NSA z 2013 r. oraz w związku z sentencją uchwały NSA z 2013

r.




